別記第７－１号様式(第１５条関係)

北海道知事 様

住 所

氏 名

　令和元年７月２３日付け環エネ第５９７号指令をもって交付の決定の通知を受けた電源立地地域対策交付金に係る交付金事業の成果の

評価について、北海道電源立地地域対策交付金等交付要綱第１５条第３項の規定により別紙のとおり報告します。

令和元年度電源立地地域対策交付金事業評価報告書

令和２年１月１５日

鈴木　直道

　　むかわ町

　　むかわ町長　 竹　中　喜　之

　　勇払郡むかわ町美幸2丁目88番地

別紙

Ⅰ．事業評価総括表 （単位：円）

番号 措　置　名 交付金事業の名称
交付金事業者名又は
間接交付金事業者名

交付金事業に
要した経費

交付金充当額 備　考

1
公共用施設に係る整備、維持補
修又は維持運営等措置

町道美幸松風1号道路整備事業 むかわ町 7,615,000 7,615,000 総事業費　7,623,000

Ⅱ．事業評価個表（令和元年度）

交付金事業の評価課室 建設水道課技術グループ

道路工事 指名競争入札 有限会社丸重清川（むかわ町） 7,623,000
交付金事業の担当課室 建設水道課技術グループ

交付金事業の契約の概要
契約の目的 契約の方法 契約の相手方 契約金額

うち経済産業省分 7,615,000
うち文部科学省分

町道美幸松風1号の
道路整備延長（ｍ）

活動実績 ｍ 110

交付金充当額 7,615,000
総事業費 7,623,000

評価に係る第三者機関等の活用の有無
無

活動指標 単位 令和元年度 令和　年度 令和　年度

交付金事業の総事業
費等

令和元年度 令和　年度 令和　年度 備　考

達成度 ％ 100.0% 0.0% 0.0%

交付金事業の活動指
標及び活動実績 活動見込 ｍ 110

交付金事業の概要

　本町の鵡川市街地に所在する鵡川郵便局とむかわ町役場を結ぶ町道美幸松風1
号道路は、これまで道路利用者の安全性や利便性の確保のため、維持補修に努め
てきましたが、従前からの歩道スペース不足に加え、平成30年北海道胆振東部地
震の影響により、道路及び歩道の平坦性、排水機能等が著しく悪化し、路面滞水
及び冬季期間の凍結解消、歩道スペースの確保が急務となっており、交通安全上
の対策を望む声が多く寄せられているため、本交付金を活用し道路整備を行いま
す。

＜町道美幸松風1号の道路整備＞
　全体延長L=110m、幅員W=6.0m、面積A＝660㎡

交付金事業に関係す
る都道府県又は市町
村の主要政策・施策
とその目標

交付金事業に関係する主要政策・施策：
むかわ町まちづくり計画（平成23年度～令和2年度）
1　充実した安全・安心なくらし
　1－2　「むかわ」ならではの快適な生活をつくろう！
　　④道路整備の推進
2　安心な道路の長寿命化と維持管理を行います
　道路管理においては、特に冬期間の除雪・凍結路面などの冬道対策の一層の充
実と除排雪の利雪方法の検討を進めるとともに、アダプト制度を活用し地域が一
体となった協働の愛される道路管理を進め、花と緑と調和した道路景観づくりや
人にやさしい道づくりを目指し、安全な道路環境の充実を図ります。

目標：道路整備率60.0％（令和2年度）
　　　（現状58.95％）
（道路整備率：道路整備の実延長÷全道路実延長×100）

事業開始年度 令和元年度 事業終了（予定）年度 令和元年度

番号
1

交付金事業者名又は間接交付金事業者名むかわ町
交付金事業実施場所 むかわ町松風

措置名
公共用施設に係る整備、維持補修又は維持運営等措置

交付金事業の名称
町道美幸松風1号道路整備事業

事業期間の設定理由

交付金事業の成果目
標及び成果実績

成果目標 成果指標 単位 評価年度 令和3年度

道路整備率
60.0％

道路整備率
（％）

達成度 ％ 0.0%
評価年度の設定理由

むかわ町まちづくり計画の期間満了後に評価するため

成果実績 ％
目標値 ％ 60.0

交付金事業の定性的な成果及び評価等

　本交付金の活用により通行者の安全確保をすることができました。
　次年度についても、地域と一体となった道路景観づくりに努め、安全かつ快適
な道路環境の充実に努めます。